
 

 

СОВЕТ    

ЕРМАКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

646845 Омская область 
                 Нововаршавский район 

                 с.Ермак 
                 ул. Молодежная,19 

        

РЕШЕНИЕ 
«17»  марта   2008г. №104                                                                            с.Ермак 
 

О денежном вознаграждении 

Главы Администрации 

Ермаковского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области 

( в актуальной редакции) 

 

  В целях упорядочения условий оплаты труда выборных органов местного 

самоуправления, выборных должностных лиц Ермаковского  сельского поселения, 

руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  Уставом Ермаковского  сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, Совет  

 

     Р Е Ш И Л: 

1. Денежное вознаграждение Главы Ермаковского сельского поселения 

Омской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе, состоит из должностного оклада, определяемого в кратном 

отношении к денежному содержанию по младшей должности 

муниципальной службы Ермаковского сельского поселения Омской 

области «специалист», рассчитанной в соответствии с пунктом 39, 

подпунктами 1, 2, 3, 7, 9, 10, 11 пункта 40 Положения о денежном 

содержании муниципальных служащих Ермаковского сельского поселения 

Омской области, в размере 2,61.». 

(пункт 1 проект). 

2. Главе Ермаковского сельского поселения к денежному вознаграждению 

устанавливается районный коэффициент. 

3. Размер денежного вознаграждения индексируется пропорционально 

изменению размера должностного оклада по младшей должности 

муниципальной службы Ермаковского сельского поселения «специалист» с 

учетом роста потребительских цен на товары и услуги. 
3.1. Главе Ермаковского сельского поселения может выплачиваться премия за 

добросовестное исполнение полномочий Главы муниципального образования, 

эффективную реализацию вопросов местного значения сельского поселения, 

достижение наилучших показателей социально-экономического развития Ермаковского 

сельского поселения. 
Максимальный размер премии не может превышать трех месячных денежных 

вознаграждений Главы Ермаковского сельского поселения в год. 



 

Премия выплачивается на основании решения Совета Ермаковского сельского 

поселения.». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1-го января 2020  года. 

5. Решение Совета Ермаковского  сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области от 21.12.2005 года №25 «О 

денежном вознаграждении Главы Администрации Ермаковского  сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района признать утратившим 

силу. 

( пункт 1, 3.1.  в редакции от 25.12.2019 ). 

 

Глава сельского поселения                                                            В.Н.Немцева 
 


	646845 Омская область
	РЕШЕНИЕ


